
26. Mini-film om Vesterbro (2010-117832)
Sekretariatet drøfter løbende nemme tiltag til at skabe mere synlighed omkring Vesterbro 
Lokaludvalg. Dette er et forslag til at få lavet en lille film, som vi kan lægge på hjemmesiden, 
facebook, you tube etc. På den måde vil den komme frem når man googler på Vesterbro 
Lokaludvalg.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes 5.000 kr. til at få lavet 1.
en mini-film

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at de 5.000 kr. bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Sekretariatet var i foråret på besøg i Projekhuset, der er flyttet ind på Enghavevej for at høre lidt om 
hvad de kan og vil og hvordan lokaludvalgene eventuelt kan bruge dem til at berige bydelen. Der fik
vi første gang ideen til at bruge deres kreative kompetencer i forbindelse med fx branding af 
lokaludvalget. Projektet skal også ses som et eksperiment i forhold til udnyttelsen af nærområdets 
kreative kræfter og lokaludvalgets kontakt til disse.

Kort om Københavns Projekthus:

Det er et nyt projektværksted, hvor unge kan arbejde med deres idéer. Huset har god plads til fysisk 
arbejde med f.eks. installationer og større kunstprojekter og har tilknyttet en gammel 
sporvognsremise, hvor der kan afholdes arrangementer.

Københavns projekthus er blevet etableret på baggrund af Kraftwerkets politiske arbejde. Flere 
projektværksteder var et udbredt ønske, da de i 2007 og 2008 afholdt høringer for byens unge og de 
prioriterede derfor indsatsen på dette område. Huset drives idag selvstændigt af en åben forening.

Udkast til bestilling af film om Bydelen og Lokaludvalget hos CPH projekt hus

Efter aftale fremsendes hermed bestilling af en film om Vesterbro og Vesterbro Lokaludvalg.

Der er afsat 5.000 kr. til filmen og deadline er aftalt til XX

Vi forestiller os filmen skal have en varighed på 5. min. varighed (max).

Filmen skal både indfange og præsentere bydelens særkende samt introducere til Lokaludvalget og 
Lokaludvalgets funktion i bydelen.

Vi forestiller os at filmen vil indeholde følgende:

Klip fra bydelen; både fra steder man kender samt nye spændende steder…
Derudover forestiller vi os at man ser hvor sekretariatet ligger og kort hilser på 
udvalgssekretæren, der evt. præsenterer den pulje man hver måned har mulighed for at søge, 
hvis man vil lave aktiviteter i bydelen.
Et klip med formanden, der forklarer hvad Lokaludvalget fx arbejder med i opgaven for at 
være bydelens talerør.
Og sidst men ikke mindst en tredje person, der udtaler sig om lokaludvalget og det at bo i 



bydelen – en borger vinkel. Dette kunne evt. være en person der har oplevelser med 
Lokaludvalget; en der har fået støtte til et projekt han/hun kan forklare om eller en der 
samarbejder med lokaludvalget.

Filmen skal kunne ligge på Lokaludvalgets hjemmeside, samt vises på storskærm ved diverse 
arrangementer. Den skal være let forståelig og gerne efterlade en følelse af at man som borger i 
bydelen har mulighed for at blive hørt, blande sig og realisere sine projekter med hjælp fra 
Lokaludvalgets pulje.

Endelig er det et krav at Vesterbro Lokaludvalg får lov til at bruge filmen til det vi vil.

Undervejs vil vi naturligvis være behjælpelige med kontakter, statistisk og visuelt materiale om 
bydelen, samt besvarelse af spørgsmål osv.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om der skal afsættes midler til en mini-film i regi af Københavns 
Projekthus.

Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at afsætter midler til en mini-film, kan disse bevilges af 
puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2010

Indstillingen blev tiltrådt




